

شناسایی ۱۸۳ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۲۷ قوس) اعلام کرده است که در شبانه‌روز گذشته ۱۸۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۱۰ بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده‌اند.

به حال، شمار فوتی‌های ناشی از این بیماری در کشور به دو هزار و ۱۸۹ تن رسیده است و ۴۱ هزار و ۸۰۱ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور از افزایش بیماران موج دوم کرونا در فصل سرما هشدار داده است و مردم را به رعایت موارد بهداشتی توصیه کرده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور از شیوع ویروس کرونا در کشور، تعداد بیماران شناسایی شده این ویروس به ۵۲ هزار و ۲۳۰ تن افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۲۳۰

موارد مثبت

۴۱۸۰۱

بهبود یافته

۲۱۸۹

موارد فوتی



جلسه هفته‌وار تحقیق شورای متخصصان هرات برگزار شد

دانسته و ابراز امیدواری کرد که انجام کارهای علمی-تحقیقی این نهاد بتواند چالش‌ها به گونه‌ای عمیق در کشور را شناسایی و برای حل آن پیشنهاد ارائه دهد. این تحقیق توسط پنج تن از استادان دانشگاه (استاد نصیراحمد فرهمند، استاد سید محمد فقیری، استاد علی احمد کاوه، استاد افسانه واحدیار و استاد فضل الرحمن فاضل) تکمیل خواهد شد. قابل ذکر است که شورای متخصصان پیش از این شش پژوهش دیگر را نیز انجام داده است.

جلسه هفته‌وار تحقیق شورای متخصصان امروز (سه شنبه، ۹ جدی) با حضور رییس و اعضای گروه تحقیق این شورا برگزار گردید. تحقیق تازه شورای متخصصان به بررسی تاثیر نصاب تعلیمی مکاتب روی دموکراسی در افغانستان می‌پردازد. در این جلسه اعضای گروه تحقیق شورای متخصصان روی یافته‌های شان در مورد موضوع تحقیق بحث و تبادل نظر کردند. محمد رفیق شهر رییس شورای متخصصان هرات، هدف از انجام تحقیق در این نهاد را واکاوی موضوع جنسیت و دموکراسی در کتاب‌های درسی مکتب در افغانستان

۸۴۵۷ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

چهار نفر در وزارت صحت عامه به اتهام مطالبه رشوت بازداشت شدند



در یک اعلامیه دادستانی کل نیز آمده است که این افراد روز دوشنبه (۸ جدی) براساس اطلاع و شکایت چند نفر از کارمندان وزارت صحت عامه بازداشت شده‌اند. در همین حال، شماری از منابع خبری گزارش کرده‌اند که یکی از بازداشت‌شدگان برادر، دومی داماد احمدجواد عثمانی، وزیر صحت عامه اند. همچنان گفته شده است که دو نفر دیگر بازداشت‌شدگان از مشاوران آقای عثمانی اند. وزارت صحت عامه تا کنون در این باره واکنشی نشان نداده است. منبع: روزنامه اطلاعات روز

دادستانی کل کشور تأیید می‌کند که چهار نفر در وزارت صحت عامه به اتهام مطالبه رشوت از کارمندان این وزارت، بازداشت شده‌اند. جمشید رسولی، سخنگوی دادستانی کل به روزنامه اطلاعات روز گفت که این افراد از سوی دادستانی کنترل و مراقبت دادستانی کل بازداشت شده و در حال حاضر تحت توقیف هستند. جمشید رسولی در مورد هویت افراد بازداشت‌شده جزئیات نمی‌دهد، اما تأکید می‌کند که قضیه تحت تحقیق و بررسی دادستانی کل قرار دارد. او اطمینان می‌دهد که دادستانی کل این قضیه را مانند دیگر قضایا در روشنایی احکام قانون بررسی و نتایج آن با مردم شریک می‌شود.



پروان

دو داکتر از سوی افراد ناشناس در ولایت پروان ربوده شدند

به گفته هاشمی، تلاش‌ها برای رهایی این دو داکتر از سوی پولیس آغاز شده است.

منبع: هشت صبح

محمدصادق هاشمی، مدیر مبارزه با جرم‌های جنایی فرماندهی پولیس ولایت پروان در صحبت با روزنامه ۸ صبح گفت که دو داکتر ساعت ۸:۳۰ یکشنبه شب از سوی سه مرد تفنگ به دست، به بهانه معاینه بیمار از کلینیک ایمرجنسی سر صیاد ولسوالی بگرام به بیرون کشیده و ربوده شده‌اند.

واکنش مجلس سنا به بازداشت سه سناتور افغان؛ (جزئیات لازم با ما در میان گذاشته نشده)



تا این قضیه با در نظر داشت رهنمودهای قانون اساسی به گونه دقیق، شفاف و عادلانه بررسی شود. در ادامه اعلامیه آمده است که مجلس سنا به همین منظور هیاتی را گماشته تا با سه سناتور بازداشت شده، منسوبین دادستانی کل و ریاست عمومی امنیت ملی در تماس شده و معلومات لازم را به دست آورند. روز گذشته مقام‌های محلی بلخ در شمال افغانستان اعلام کردند که سه نفر از سناتورهای که برای بررسی گمرکات به این ولایت آمده بودند، در زمان گرفتن رشوه بازداشت و به کابل منتقل شده‌اند. دادستانی کل افغانستان نیز بازداشت این افراد را تأیید کرده و گفته که آنان هنگام دریافت ۴۰ هزار دلار بازداشت شدند

منبع: بی بی سی

مجلس سنا افغانستان یک روز پس از بازداشت سه سناتور به اتهام (گرفتن رشوه) می‌گوید جزئیات لازم با این مجلس در میان گذاشته نشده است. مجلس سنا در اعلامیه‌ای که امروز (سه‌شنبه ۹ جدی/دی) منتشر کرد از ادارات مربوطه خواهان رعایت ماده ۱۰۲ قانون اساسی شده است. در ماده یکصد و دوم قانون اساسی افغانستان آمده هرگاه عضو شورای ملی به جرمی متهم شود، مامور مسؤل از موضوع به مجلسی که متهم عضو آن است، اطلاع می‌دهد و متهم تحت تعقیب عدلی قرار گرفته می‌تواند. در اعلامیه این مجلس آمده است که این اداره در امر مبارزه با فساد اداری متعهد است و همواره در این راستا مطابق قانون اقدام و با نهادهای تطبیق کننده قانون همکاری کرده است. مشرانو جرگه/مجلس سنا تأکید کرده که انتظار دارد

لوی سارنوالی: ۲۲۹۰ قضیه خشونت علیه زنان رسیدگی شده است



لوی سارنوالی افغانستان می‌گوید که از آغاز سال مالی ۱۳۹۹ خورشیدی تا اکنون به ۲۹۹۰ قضیه خشونت علیه زنان در این کشور رسیدگی شده است بر اساس معلومات این اداره، از این میان تنها ۲۵۹ مورد آن قضایای تجاوز جنسی و ۱۳۷ مورد آن پرونده‌های قتل بوده است.

لوی سارنوالی افزوده که این قضایا همچنان شامل لت و کوب، دشنام و تحقیر، آزار و اذیت، اجبار برای خودسوزی و خودکشی، اجبار به فحشا و نکاح اجباری بوده است. سارنوالی افغانستان روز سه شنبه ۲۹ دسمبر (نهم جدی) با نشر خبرنامه‌ای گفته است که از میان قضایای ثبت شده، لت و کوب بیشترین نوع خشونت علیه زنان در جریان امسال بوده است. در خبرنامه آمده است: □ کابل با ثبت ۸۱۴ مورد خشونت علیه زنان در جایگاه نخست، بلخ با ثبت ۴۳۰ مورد در جایگاه دوم، هرات با ثبت، ۳۰۳

مورد در جایگاه سوم و ولایت تخار با ثبت، ۴۳۰ قضیه خشونت علیه زنان در جایگاه چهارم قرار دارند.

بر اساس یافته‌های لوی سارنوالی افغانستان موارد نکاح اجباری، ازدواج بیش از یک زن، اجبار به اعتیاد مواد مخدر و انزواای اجباری، نسبت به سایر انواع خشونت‌ها در افغانستان کاهش یافته اند.

در بخشی از خبرنامه این اداره همچنان آمده است: افزایش آمار خشونت علیه زنان به معنای افزایش خشونت در برابر آنان نیست، بل ناشی از بیشتر شدن زمینه‌های دسترسی زنان به عدالت می باشد.

این اداره تاکید کرده که با ایجاد سارنوالی‌های منع خشونت علیه زنان در ۳۴ ولایت این کشور و حضور زنان در تشکیل این نهادها، زمینه دسترسی زنان به عدالت بیشتر شده است.

منبع: صدای آمریکا

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



مردم را محدود می‌کنند هر چند که او واژه "محدود کردن" را به کار نمی‌برد. کانت بر این نظر است که هیچ کس در پروسه به کارگیری از خودتعیینی عمومی خود به قوانینی رای نمی‌دهد که با خودتعیینی خصوصی او، با حقوق بشر، در تضاد باشند. روسو راهی دیگر می‌رود. به نظر او میان حقوق بشر و حاکمیت مردم رابطه‌ای درونی وجود دارد: اراده سیاسی شهروندان فقط در زبان قوانین کلی و انتزاعی تجلی می‌یابد و به همین دلیل این اراده به خودی خود با حقوق بشر در تضاد نخواهد بود. به نظر روسو حقوق بشر اعمال خودتعیینی سیاسی و عمومی را محدود نمی‌کنند. محتوای هنجاری حقوق بشر در "روش اجرای حاکمیت مردم" (به گزارش هابرماس) تجلی یافته و اراده سیاسی شهروندان به پروسه‌ی قانون گذاری دموکراتیک برای رسیدن به قوانین کلی و انتزاعی می‌انجامد. این پروسه به خودی خود همه علائق و منافع را که به نفع عموم نیستند حذف کرده و فقط به قوانینی می‌انجامد که با حقوق بشر در تضاد نیستند. به عبارت دیگر اجرای درست پروسه‌ی اعمال حاکمیت مردم، جوهر حقوق بشر را حفظ می‌کند...

منبع: روزنامه زمانه

مکتب لیبرال به تئوری قانون طبیعی نزدیک است زیرا بر وجود قوانین و قواعدی تاکید می‌کند که بیرون از دسترسی پروسه قانون گذاری، مشروعیت و اعتبار دارند. اما این مکتب از توضیح و اثبات اعتبار این قوانین، حقوق بشر، ناتوان است. مکتب جمهوری خواه بیش تر به پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک نزدیک است و بر هابرماس در فصل سوم "واقع بودگی و اعتبار" به تلاش‌های کانت و روسو برای پاسخ دادن به این گونه پرسش اشاره می‌کند. هر دو فیلسوف سعی کرده‌اند تا با تعریف مناسبی از مفهوم خودتعیینی میان عقل عملی (praktische Vernunft) و اراده سیاسی شهروندان از یک سو و میان حقوق بشر و حاکمیت مردم از دیگر سو همگنی و پیوستگی ایجاد کنند. هابرماس بر این عقیده است که کانت و روسو در ایجاد این پیوستگی مفهومی و در از میان بردن تنش میان این دو مفهوم شکست خورده‌اند. به نظر هابرماس کانت در این مبحث بیش تر به دیدگاه‌های لیبرال نزدیک است و روسو بیش تر به مکتب جمهوری خواه گرایش دارد. حقوق بشر در فلسفه کانت از قوانین پایه‌ای اخلاقی استنتاج و استخراج می‌شوند و هر انسانی، به نفس انسان بودن خود، از این حقوق برخوردار است. هیچ انسانی نمی‌تواند از این حقوق بگذرد، حتی اگر بخواهد و چنین خواستی را بیان کند. کانت بر این باور است که حقوق بشر، حاکمیت

آگاهان در هرات: صلح در افغانستان نیازمند عدالت است



شماری از آگاهان در هرات به این باورند که دوام جنگ در کشور خواست افغان‌ها نیست و عمده‌ترین دلیل دوام این جنگ نا برابری و عدم توسعه‌های اقتصادی در افغانستان است.

شماری از دانش‌آموخته‌گان هرات امروز (سه‌شنبه، ۹ جدی) کردهم آمدند تا نظرات‌شان را پیرامون دوام جنگ در کشور مطرح کنند.

محمد رفیق شهیر؛ رییس شورای متخصصان هرات که در این جمع حضور داشت بیان کرد، افغان‌ها هیچ‌گاهی خواستار دوام جنگ در کشور نیستند و نبودند. برای ختم این جنگ در کشور باید به توسعه مناطق روستائین توجه شود و آگاهی مردم کشور در رابطه به موضوعات مختلف بلند برده شود.

وی همچنان بیان کرد: مردم افغانستان برای ایجاد صلح اجتماعی همدیگر پذیر باشند تا صلح سیاسی در کشور بوجود آید.

در همین حال، داوود عرفان استاد دانشگاه نیز به این باور است جنگ افغانستان جنگ اقتصادی است و شکاف‌های موجود در افغانستان این جنگ را شدت بخشیده است.

وی می‌گوید: افغانستان هیچ‌گاه عامل جنگ در منطقه نبوده، اما همیشه هیزم این جنگ‌ها بوده است.

این آگاه سیاسی افزود، این وظیفه دانش‌آموخته‌گان و افراد آگاه جامعه است که برای ترویج صلح اجتماعی در جامعه بکوشند.

با این حال، محمد نبیل فقیریار رییس نهاد دانش‌آموختگان افغان می‌گوید: برای اینکه بتوانیم جنگ در افغانستان را خاتمه دهیم باید نسل جوان را به مطالعه تشویق کنیم و زمانیکه جوانان و افراد جامعه مشغول تحصیل باشند، وقتی برای جنگ و بوجود آوردن فضای خشونت آمیز نخواهند داشت.

وی همچنان افزود، یکی از دلایل دوام جنگ در افغانستان می‌تواند تجارت اسلحه نیز باشد.

این در حالیست که بیش از دو ماه از مذاکرات صلح افغانستان می‌گذرد، اما هنوز هم حملات خشونت‌بار در بعضی از مناطق کشور شدت یافته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

کاشت و حاصلات برنج حدود ۱۵ درصد در کشور افزایش یافته است



و نمونه‌گیری از حاصلات انجام یافته است.

آمارگیری یا دشدده تمامی زمان کاشت و برداشت شالی، که حدود پنج ماه می‌شود را در بر گرفته است.

یافته‌های این گزارش نشان می‌دهد، کسندز با داشتن ۴۶.۸ هزار هکتار شالی‌زار و تولید ۱۴۰ هزار متریک تن برنج، جایگاه اول ولایات تولیدکننده برنج را دارد.

در این گزارش همچنان آمده که، تخار با داشتن ۲۳ هزار هکتار شالی‌زار و تولید ۷۵ هزار تنی، جایگاه دوم، بغلان با داشتن ۱۹.۷ هزار هکتار شالی‌زار

و تولید ۶۳ هزار تنی جایگاه سوم و ننگرهار با داشتن ۱۴.۶ هزار هکتار شالی‌زار و تولید ۴۷ هزار تن برنج در جایگاه چهارم قرار دارد.

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري و اداري ملي احصاييه و معلومات، گزارش مشتركی را زیر نام «گزارش تولید برنج سال ۱۳۹۹» به نشر رسانده که در آن گفته شده که کاشت و برداشت برنج در کشور در سال ۱۳۹۹ خورشیدی نسبت به ۱۳۹۸ خورشیدی، حدود ۱۵ درصد افزایش یافته است.

در این گزارش آمده است، حاصلات برنج در سال گذشته ۳۸۳ هزار متریک تن بود، اما به اساس آمارگیری‌های تازه، در سال روان، با افزایش ۵۷ هزار تنی، به ۴۴۰ هزار متریک تن رسیده است.

بر اساس این گزارش، همین گونه شالی‌زارهای کشور در سال گذشته ۱۲۸ هزار هکتار گزارش شده بود، در حالی که به اساس آمارگیری تازه، امسال کشت‌زارهای شالی با افزایش ۱۹.۵ هزار هکتاری، به ۱۴۷.۵ هزار هکتار رسیده است.

این آمارگیری به چند روش، از جمله دریافت ساحت تحت کشت شالی توسط «ریموت سنسنگ» یا سنجش از دور در ۱۲۶ ولسوالی ۱۹ ولایت، مصاحبه با دهقانان و قطع نبات شالی